ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ИШИМБАЙСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА

ПРИКАЗ

от 26.01.2019 г. № 24-Д § 5

Об оказании платных услуг в
ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ

Во исполнение постановления Правительства РБ от 20.07.2006г. № 211
«Об утверждении требований к государственным учреждениям
здравоохранения Республики Башкортостан оказывающим платные услуги
населению, и перечня платных услуг, предоставляемых государственными
учреждениями здравоохранения Республики Башкортостан», приказа М3 РБ от
26 декабря 2012 года № 3192-д «Об утверждении порядка определения платы
для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к
основным видам деятельности бюджетных государственных учреждений,
находящиеся в ведении Министерства здравоохранения Республики
Башкортостан, оказываемые ими сверх установленного задания, а так же в
случаях, определенных действующим законодательством, в пределах
установленного государственного задания». Постановления правительства
Российской федерации от 04.10.2012 г. № 1006 «Об утверждении Правил
предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг» и
в целях упорядочения оказания платных услуг, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и с 09.01.2019 г. ввести в действие следующие
документы по предоставлению платных медицинских услуг:

2. «Положение о порядке и условиях предоставления платных
медицинских услуг в ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ.

3. «Положение о контроле за предоставлением платных медицинских
услуг в ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ».

4. «Прейскурант цен на платные медицинские услуги в ГБУЗ РБ
Ишимбайская ЦРБ».

5. «Положение об отделении по оказанию платных медицинских услуг
в ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ».

6. «Правила предоставления платных медицинских услуг пациентам в
ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ»

7. «Положение о порядке и условиях предоставления медицинской
помощи в соответствии с Территориальной программой государственных
гарантий».

8. «Правила поведения пациентов в ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ»
9. «Положение об информировании пациента при получении платных

услуг в ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ».
10. «Положение об оплате труда».

11. «Положение об ответственном лице за организацию работы по
предоставлению платных медицинских услуг в ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ».

12. «Порядок оказания медицинской помощи иностранным гражданам
в ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ».

13. Сведения о медицинских работниках, участвующих в
предоставлении платных медицинских услуг, об уровне их профессионального
образования и квалификации.

14. Заведующему терапевтическим отделением ГБУЗ РБ Ишимбайская
ЦРБ обеспечить население доступной информацией о порядке оказания
платных медицинских услуг. Назначить ответственными за ведение табелей и
графиков по платным услугам главную медицинскую сестру и старших
медицинских сестер структурных подразделений. Ответственным за ведение
табелей и графиков разработать график работы врачей, среднего медицинского
персонала, младшего медицинского персонала и прочего персонала по
оказанию платных медицинских услуг во вне рабочее время, с соблюдением
междусменного интервала и предоставить на утверждение главному врачу.

15. В соответствии с постановлением Правительства РБ от 20.07.2006 г.
№ 211 подготовить перечень категорий граждан, которым платные
медицинские услуги оказываются на льготной основе с указанием размеров
льгот. Перечень утвердить в установленном порядке.

16. Все платные услуги оказываются только при заключении договора
между лицом, выполняющим медицинские услуги, и «Потребителем» при
поступлении и обращении в ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ.

17. При оказании платных медицинских услуг медицинскому
персоналу строго выполнять условия договора.

18. Ответственность за оформление договора несет регистратор
платных услуг. Ответственность за оказание медицинской помощи
надлежащего качества несет врач, оказывающий платную медицинскую услугу,
работающий в ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ.

19. Приказ ввести в действие с 09.01.2019г.
20. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой
21. Приказ довести до медицинских работников под роспись.

Главный врач
ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ